АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2015
г. Енисейск               № 566-п
Об определении стоимости услуг и утверждении требований к качеству услуг по погребению согласно гарантированному перечню, подлежащих возмещению за счет средств Пенсионного фонда РФ, Фонда социального страхования РФ

        В соответствии со ст.9,12 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Определить  стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащих возмещению за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, в размере 6860,46 рублей согласно приложению №1  к настоящему постановлению.

       2.Утвердить требования к качеству услуг по погребению согласно гарантированному перечню, подлежащих возмещению за счет средств Пенсионного фонда РФ, Фонда социального страхования РФ, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

       3.Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района В.А.Пистер.

       4.Постановление вступает в силу со дня подписания, применяется к  правоотношениям, возникшим  с 01.01.2015 года, подлежит официальному опубликованию  (обнародованию) и размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава администрации  района                                                     И.А.Михайлов

Приложение №  1

к постановлению администрации

Енисейского района

от_____________ №_________

Стоимость услуг,

 предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащих возмещению за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации

	№ п.п.
	Наименование услуги
	Стоимость

(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	408,86

	2.
	Облачение умершего
	108,15

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2554,02

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	645,07

	5.
	Погребение
	3144,36

	ИТОГО
	6860,46

Приложение № 2

к постановлению администрации

Енисейского района

от_____________ №_________

Требования

к качеству услуг, согласно гарантированному перечню услуг по погребению,

подлежащих возмещению за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование услуги
	Требования к качеству

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Справка о смерти регистрируется в специальном журнале. Оформляются отчетные документы для оплаты услуг с изготовлением копий всех оригиналов.

	2.
	Облачение тела умершего
	Предоставление ткани для облачения, облачение умершего.

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Гроб - из пиломатериалов по размеру тела (останков) умершего. Табличка – окрашена черной эмалью на деревянном столбике с указанием данных умершего.

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище осуществляется в специально оборудованном для этих целей автомобиле.

	5.
	Погребение
	Погребение производится на кладбище в специально отведенных для этих целей местах. Глубина копания могилы – не менее 1.5 м. На месте захоронения устраивается могильный холм и устанавливается деревянный столбик с табличкой.